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Fecha de proceso 17/05/2024

Hora de Proceso 19:09:42
ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,016,998.7

INSTITUCION EDUCATIVA CRISTOBAL COLON

Al 30 de Abril de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$159,823,714.00Efectivo y equivalentes al efectivo $35,073,772.00$124,749,942.0098.4% 99.6%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$487,000.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $0.00$487,000.000.3% 0.4%

$160,310,714.00Total CORRIENTE: $35,073,772.00$125,236,942.0098.7% 100.0%

NO CORRIENTE

$2,189,571.00Propiedades Planta y Equipo $2,189,571.00$0.001.3% 0.0%

$2,189,571.00Total NO CORRIENTE: $2,189,571.00$0.001.3% 0.0%

Total ACTIVO $162,500,285.00

TOTAL  ACTIVOS

$37,263,343.00

$37,263,343.00

$125,236,942.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$162,500,285.00 $125,236,942.00

 PASIVO

CORRIENTE

$1,000,482.00Cuentas por pagar -$140,054.00$1,140,536.000.6% 0.9%

$1,000,482.00Total CORRIENTE: -$140,054.00$1,140,536.000.6% 0.9%

-$140,054.00$1,140,536.00$1,000,482.00

Total PASIVO $1,000,482.00

TOTAL  PASIVOS

-$140,054.00$1,140,536.000.6% 0.9%

0.6% 0.9%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$26,302,430.00Capital Fiscal $0.00$26,302,430.0016.2% 21.0%

$120,894,058.00Resultado del ejercicio $23,505,489.00$97,388,569.0074.4% 77.8%
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Fecha de proceso 17/05/2024

Hora de Proceso 19:09:42
ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,016,998.7

INSTITUCION EDUCATIVA CRISTOBAL COLON

Al 30 de Abril de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$14,303,315.00Resultado de ejercicios anteriores $13,897,908.00$405,407.008.8% 0.3%

$161,499,803.00Total PATRIMONIO: $37,403,397.00$124,096,406.0099.4% 99.1%

$37,403,397.00$124,096,406.00$161,499,803.00

Total PATRIMONIO $161,499,803.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $162,500,285.00 $125,236,942.00

$37,403,397.00

$37,263,343.00

$124,096,406.0099.4% 99.1%

99.4% 99.1%

100.0% 100.0%

CONTADOR

GLORIA CECILIA GUTIERREZ ZAPATA NORIS PATERNINA DÍAZ

39296018.043494527.0

RECTOR

C.C. C.C.
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Fecha de proceso 17/05/2024

Hora de Proceso 19:14:43
ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Abril de 202404 y Periodo Abril de 202304

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,016,998.7

INSTITUCION EDUCATIVA CRISTOBAL COLON

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

  Otras Transferencias 98.7%136,615,017 98.9%99,179,174 37,435,843 37.7%

Retribuciones 0.1%86,205 0.0%0 86,205 100.0%

Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación 99,179,174136,701,222 37,522,04898.8% 37.8%98.9%

Ingresos con contraprestación

Ingresos financieros 0.0%1,881 0.0%8,595 -6,714 -78.1%

Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 1.2%1,680,000 1.1%1,100,000 580,000 52.7%

Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación 1,108,5951,681,881 573,2861.2% 51.7%1.1%

Total INGRESOS 100,287,769 38,095,334100.0% 38.0%100.0%138,383,103

GASTOS 

Gasto Público Social

Gasto Púlblico Social Educación 48.2%8,421,552 0.0%0 8,421,552 100.0%

Total GASTOS  - Gasto Público Social 08,421,552 8,421,55248.2% 100.0%0.0%

Transferencias y subvenciones

Transferencias y Subvenciones 28.9%5,048,500 0.0%0 5,048,500 100.0%

Total GASTOS  - Transferencias y subvenciones 05,048,500 5,048,50028.9% 100.0%0.0%

Administración y operación

De administración y Operación 22.9%4,000,000 100.0%2,899,200 1,100,800 38.0%

Total GASTOS  - Administración y operación 2,899,2004,000,000 1,100,80022.9% 38.0%100.0%
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Fecha de proceso 17/05/2024

Hora de Proceso 19:14:43
ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Abril de 202404 y Periodo Abril de 202304

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,016,998.7

INSTITUCION EDUCATIVA CRISTOBAL COLON

GASTOS 

Otros Gastos

Comisiones Bancarias 0.1%18,993 0.0%0 18,993 100.0%

Total GASTOS  - Otros Gastos 018,993 18,9930.1% 100.0%0.0%

Total GASTOS 2,899,200 14,589,845100.0% 503.2%100.0%

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO 97,388,569 23,505,489

17,489,045

120,894,058

CONTADORRECTOR

GLORIA CECILIA GUTIERREZ ZAPATA NORIS PATERNINA DÍAZ

C.C. C.C.3929601843494527
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Fecha de proceso 17/05/2024

Hora de Proceso 19:17:37

INSTITUCION EDUCATIVA CRISTOBAL COLON

NIT:  811,016,998.7

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

cifras en pesos

Al 30 de Abril de 2024

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

Vigencia  2024

Vigencia  2023

VARIACIONES

CAPITAL FISCAL $ 0.00 SIN VARIACIÓN

Grupos

Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

Total Patrimonio

CAPITAL FISCAL 26,302,430 0 0 26,302,430

DÉFICIT DE EJERCICIO 0 0 0 0

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 120,894,058 0 120,894,058

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS 0 0 (28,617,984) (28,617,984)

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 42,921,299 42,921,299

Saldo Patrimonio 26,302,430 120,894,058 14,303,315 161,499,803

Grupos

Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

Total Patrimonio

CAPITAL FISCAL 26,302,430 0 0 26,302,430

DÉFICIT DE EJERCICIO 0 0 0 0

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 97,388,569 0 97,388,569

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS 0 0 (28,617,984) (28,617,984)

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 29,023,391 29,023,391

Saldo Patrimonio 26,302,430 97,388,569 405,407 124,096,406
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Fecha de proceso 17/05/2024

Hora de Proceso 19:17:37

INSTITUCION EDUCATIVA CRISTOBAL COLON

NIT:  811,016,998.7

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

cifras en pesos

Al 30 de Abril de 2024

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

VARIACIONES

DÉFICIT DE EJERCICIO $ 0.00 SIN VARIACIÓN

EXCEDENTE DEL EJERCICIO $ 23,505,489.00 AUMENTO

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS $ 0.00 SIN VARIACIÓN

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS $ 13,897,908.00 AUMENTO

$ 37,403,397.00 TOTAL VARIACIÓN DEL PATRIMONIO

C.C.

GLORIA CECILIA GUTIERREZ ZAPATA

RECTOR

NORIS PATERNINA DÍAZ

CONTADOR

43494527 39296018C.C.


